Отдел образования
администрации Пыщугского муниципального района

Приказ

от 13 октября 2021 года                                                                                 № 106

Об утверждении плана мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Пыщугского муниципального района в 2021 -2022 учебном году
В соответствии с Письмом Министерства просвещения РФ от 14.04.2021 №03-1510 « Об организации работы по повышению функциональной грамотности»,приказа Департамента образования Костромской области от 16.10.2021 №1448 «  Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Костромской области в 2021 – 2022 учебном году», в целях реализации плана мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Пыщугского муниципального района ,
Приказываю:
1.Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Пыщугского муниципального района в 2021 -2022 учебном году (Приложение);
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
-обеспечить разработку и утверждение соответствующего плана на 2021 -22учебный год на уровне образовательной организации до 15 октября 2021года;
- организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных  ФБГПНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования» в 2021-2022 учебном году ;
- сформировать в Региональной базе данных олимпиад базы данных обучающихся в 8-9 классах в 2021- 2022 учебном году, а также учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся  8-9 классов  по 6 направлениям до 08 ноября 2021 года.
4.  Назначить главного специалиста отдела образования администрации Пыщугского муниципального района Кулакову Н.В., методиста Гапонюк М.В. ответственными за реализацию Плана мероприятий по оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Пыщугского муниципального района в 2021 -2022 учебном году.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отдела образования:                                                              Н.В.Краева